
  
 

1 

 

 

Ministero dell'Istruzione    e del Merito                     

          ISTITUTO COMPRENSIVO “DON BOSCO” 
     Via Matteo Cosentino, 190  

85034 -  FRANCAVILLA in SINNI C.F. 82000710762 

Tel.   0973/577133  
E-mail: pzic878004@istruzione.it    PEC: pzic878004@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.icfrancavillainsinni.it 

 

- SITO WEB 

- ALL’ALBO ON LINE 

 ATTI 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il proprio avviso di selezione prot. n 5288 del 27/05/2025  per la selezione  di n. 4 TUTOR 

per PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE  e n. 7 TUTOR per 

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO  per la realizzazione del Progetto  “Transizione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione scolastica” ; 

 

VISTO il decreto di nomina della commissione Prot.n. 5928 del 10/06/2025; 

 

VISTO il verbale Prot.n. 6023 dell’11/06/2025; 

 

 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione   della graduatoria  di n. 4 TUTOR per PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE 

DIGITALE  e n. 7 TUTOR per LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO  per la realizzazione del Progetto  

“Transizione digitale nella didattica e nell'organizzazione scolastica”; 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale”. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

Decreto di pubblicazione graduatoria 

Per la selezione di n. 4 TUTOR per PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE 

DIGITALE  e n. 7 TUTOR per LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO   

 

 Progetto: TRANSIZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE 

SCOLASTICA”   -   CUP B14D23004270006 

mailto:pzic878004@istruzione.it
mailto:pzic878004@pec.istruzione.it




  
 

2 

 

 

 

 

 

 

 Le   suddette graduatorie sono da intendersi definitive perchè sono presenti candidature singole per 

ogni percorso e laboratorio. 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al Dirigente scolastico entro cinque giorni dalla data 

di pubblicazione  

 

Il presente atto è pubblicato all’albo online dell’Istituto. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Vitale 

 

 

 

 

 

N. TITOLO PERCORSO TUTOR PUNTI 

1 Comunicare e insegnare con l’ intelligenza 

emotiva 

Petroccelli Eleonora 27 

2 Intelligenza artificiale  nella didattica: “Allenare 

la mente digitale” 

Petroccelli Eleonora 27 

3 Intelligenza artificiale  nella didattica: “IA in 

Zaino”  

Placanico Mariangela 24 

4 Strumenti digitali  nella didattica: “Voci, fantasia 

e macchine magiche”  

Ponzo Paola 17 

N. TITOLO LABORATORIO TUTOR PUNTI 

1 Comunicare e insegnare con l’ intelligenza 

emotiva:“Palestra di educazione socio-emotiva” 

Ponzo Paola 17 

2 Metodologie didattiche innovative (Infanzia) Petroccelli Eleonora 27 

3 Metodologie didattiche innovative (Primaria) Viola Rosanna 20 

4 I Podcast nella didattica (Infanzia e primaria) Viola Rosanna 20 

5 I Podcast nella didattica (Secondaria I grado) Manniello Maria Antonietta 28 

6 Trasformare l’insegnamento con l’AI Placanico Mariangela 24 

7 
Uso e gestione della piattaforma Nuova Passweb  

 

Placanico Mariangela 24 


		2025-06-13T21:35:47+0200
	MARIA VITALE




